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برای نخستین بار، انجام شد؛

یک خانم، برنده جایزه انجمن 
فیلم‌بردارانِ امریکا

برای اولین بار درتاریخ آمریکا، انجمن 
فیلمبرداران یک فیلمبردار زن را به عنوان 
برنده خود برگزید. »الویس« جایزه بهترین 
فیلمبرداری را ازانجمن فیلمبرداران آمریکا 
)ASC( دریافت کرد تا با کسب جایزه برای 
نخستین فیلمبردار زن، تاریخ‌سازی کرده باشد.
به این ترتیب مندی واکر فیلمبردار »الویس« 
نخستین زن برنده این جایزه شد.واکرموفق شد تا 
گریگ فریزرفیلمبردار »بتمن«، داریوش خنجی 
فیلمبردار»باردو«، کلادیومیراندا فیلمبردار»تاپ 
گان: ماوریک« وراجردیکینزکارگردان 
»امپراتوری نور« را در این رقابت خیلی نزدیک 
بزرگان پشت سر بگذارد.با کسب این جایزه در 
تاریخ ۳۷ ساله این مراسم و با توجه به اینکه زمان 
رأی دادن به منتخبان اسکار امروز )۷ مارس( به 
پایان می‌رسد، مندی واکر می‌تواند به موفقیت 
دراسکار هم امیدوار باشد. در حالی که وی در 
فهرست نامزدهای اسکار هم جای دارد او سومین 
زنی است که تاکنون در بخش فیلمبرداری برای 
اسکار نامزد شده است. ریچل موریسون برای 
»مادبوند« اولین بار در سال ۲۰۱۸ نامزدی 
اسکار را کسب کرد و آری ونگر سال پیش برای 
»قدرت سگ« در این بخش نامزد شد.دیگر 
برندگان این مراسم کارل هرسی برای »بری« در 
بخش سریال‌های نیم-ساعته، بن برنهارد و ریجو 
داس برای »همه آنکه نفس می‌کشد« در بخش 
مستند و شان پورتربرای »مرد سالخورده« در 
بخش بهترین سریال کوتاه بودند. در این مراسم 
وایولا دیویس جایزه هیات مدیره را دریافت کرد. 
این بازیگر و تهیه‌کننده ۵۷ ساله در سخنانش 
برتاش درآوردن زنان سیاه‌پوست به جلوی 
صحنه تاکید کرد.                         منبع: کافه سینما
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تلاش برای تبدیل اصفهان به قطب کودک و نوجوان
صندوق توسعه فیلم‌های کودکان و نوجوانان رونمایی شد؛
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آیین رونمایی از صندوق توسعه فیلم‌های 
کودکان و نوجوانان با نام »پروانه« در بنیاد 
سینمایی فارابی برگزار شد. این آیین با 
حضور سیدمهدی جوادی، مدیرعامل 
بنیاد سینمایی فارابی، مجتبی شاهمرادی 
معاون شهردار و رئیس سازمان فرهنگی 
و اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان، 
حبیب ایل بیگی، حسین ریگی، سعید 
ترخانی، سعید خانی، نازنین پیرکاری، 
محمد حمزه‌ای و جمعی از فعالان هنری و 

سینمایی برپا شد.
تلاش می‌کنیم اصفهان قطب 
کودک و نوجوان در کشور 

شود
مجتبی شاهمرادی معاون شهردار 
و رئیس سازمان فرهنگی و اجتماعی و 
ورزشی شهرداری اصفهان در این مراسم 
به تشریح اقدامات انجام شده در حوزه 
فیلم‌های کودکان و نوجوانان پرداخت و 
گفت: خوشحالم که مجدداً چرخ جشنواره 
بین‌المللی فیلم‌های کودک و نوجوان 
اصفهان چرخید و امیدوارم سال آینده در 
اصفهان میزبان شما باشیم.رئیس سازمان 
فرهنگی و اجتماعی و ورزشی شهرداری 
اصفهان خاطرنشان کرد: تلاش کردیم با 
تأسیس صندوق توسعه فیلم‌های کودکان و 
نوجوانان )پروانه( و کمک دوستان سازمان 

سینمایی و بنیاد سینمایی فارابی که انصافاً 
بر کار حسن نظارت داشتند، تغییر ویژه‌ای 
را در جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان 
و نوجوانان ایجاد کنیم تا فیلم‌های خوب و 
جذابی را در حوزه کودکان شاهد باشیم.
شاهمرادی با بیان اینکه تلاش ما این است 
که اصفهان را به قطب کودک و نوجوان 
در کشور تبدیل کنیم، تصریح کرد: برای 
تحقق این مساله تلاش داریم تا مجموعه 
رخدادهای برگزارشده در حوزه کودک و 
نوجوان به صورت پویاتری برگزار کنیم و 
جشنواره فیلم کودکان و نوجوان و جشنواره 
بین‌المللی نقاشی کودک و نوجوان )پوپک( 
از جمله ستون‌های آن هستند.وی 
خاطرنشان کرد: چندسالی است شهر 
اصفهان به شبکه دوستدار کودک پیوسته 
است و در نتیجه تلاش می‌کنیم که در روح 
و کالبد شهر نگاه ویژه‌ای به آتیه‌سازان شهر 
داشته باشیم و از این بابت بسیار خوشحالم 
و طبیعتاً حضور ما در این صندوق به واسطه 
حضور گرم و پذیرش و فیلم‌های خوب 
شماست که کمک می‌کند که سینمای 
کودک همواره در ایران پررونق باقی بماند.

صندوق پروانه سینمای کودک 
و نوجوان را پرفروغ خواهد 

کرد
سیدمهدی جوادی مدیرعامل بنیاد 
سینمایی فارابی در این مراسم به تشریح 
جزییات صندوق توسعه فیلم‌های کودک و 

نوجوانان پرداخت و گفت: سی و پنجمین 
جشنواره بین‌اللملی فیلم‌های کودکان 
و نوجوانان در تاریخ ۱۰ تا ۱۶ مهر سال 
۱۴۰۲ در شهر زیبای اصفهان برگزار خواهد 
شد و خیلی خوشحالم که امروز می‌توانیم از 
صندوق پروانه یا توسعه فیلم‌های کودکان 

و نوجوان رونمایی کنیم.
وی ادامه داد: ما نخستین دغدغه‌مان 
این بود که جشنواره در خدمت و مقوم 
تولیدات آثار سینمایی کودکان و نوجوانان 
باشد. خاطرم هست در روزهایی ابتدایی 
که به اینجا آمده بودم، بارها بر این مساله 
تاکید کردم تمام بررسی‌های ما این بود 
که اگر بخواهیم جشنواره را بدون پشتوانه 
پایدار در حوزه سینمای کودک و نوجوان 
برگزار کنیم، صرفاً یک جشنواره با آثار 
جشنواره‌ای خواهد بود که ماحصل آن در 
حوزه اکران و برای مخاطب دستاورد قابل 

قبولی نخواهد بود.
جوادی تصریح کرد: طراحی صندوق 
توسعه فیلم‌های کودک و نوجوان یکی از 
مهمترین اقداماتی بود که برای برگزاری 
جشنواره بهتر و به‌سازی در این حوزه 
انجام دادیم. این صندوق با مشارکت 
شهرداری اصفهان، بنیاد سینمایی فارابی 
و مشارکت نهادهای سرمایه‌گذاری تلاش 
دارد تا یک زیرساخت پایدار برای توسعه 
سینمای پرمخاطب کودک و نوجوان ایجاد 
کند.مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی 

خاطرنشان کرد: من امیدوارم که به پشتوانه 
این صندوق، سینمای کودک و نوجوان که 
در سال‌های گذشته کمی کم‌فروغ‌تر نسبت 
به دهه‌های گذشته شده است، پرفروغ شده 
و فیلم‌های تولید کنیم که مخاطب کودک 
ما راغب به دیدن آن آثار باشند و برای دیدن 
آن به سینماها بروند.جوادی تصریح کرد: با 
افتتاح این صندوق که فراخوان آن بزودی 
منتشر خواهد شد، از دوستان می‌خواهیم 
که طرح‌ها و ایده‌ها و کارهای خود را برای 
صندوق بفرستند. این طرح‌ها و ایده‌ها در 
صندوق ارزیابی شده و ما برای منتخبین 
کمک‌هزینه‌ای را در نظر خواهیم گرفت 
که وجه اقتصادی و بازگشت‌پذیری سرمایه 
صندوق لحاظ خواهد شد چراکه رویه 
صندوق در راستای توسعه سینمای کودک 

و نوجوان بوده و صرفاً رویکرد حمایتی 
نخواهد داشت.سرمایه‌گذاری در این 
صندوق ذخیره‌ای برای تداوم تولیدات 
سینمایی در حوزه کودک و نوجوان است 
که اگرچه این روزها با صندوق حداقلی 
روبه‌رو هستیم اما این مژده را باید بدهیم که 
با توافقی که بانک‌ها و برخی سرمایه‌گذاران 
شده است، به زودی این صندوق یکی از 
بزرگترین سرمایه‌گذاران حوزه کودک و 

نوجوان خواهد شد.
***

در این مراسم از آرم لوگو صندوق توسعه 
فیلم کودک و نوجوان رونمایی شد و در 
پایان نهالی نیز همزمان با روز درختکاری 
توسط اهالی سینمای کودک و نوجوان 

کاشته شد.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

 ۹۶۰۰ عضو آکادمی برندگانشان 
را معرفی کردند؛

پایان رأی‌گیری اسکار ۲۰۲۳
مهلت رأی‌گیری از بیش از ۹۶۰۰ عضو آکادمی 
اسکار برای انتخاب برندگان نهایی این جوایز 

سینمایی به پایان رسید.
رأی گیری نهایی از اعضای واجد شرایط آکادمی 
برای انتخاب برندگان نود و پنجمین دوره جوایز 
سینمایی اسکار در حالی به پایان رسید که باید تا 
هفته آینده در انتظار مراسم اسکار ۲۰۲۳ بمانیم.

در حالی که امسال فیلم »همه‌چیز همه جا به 
یکباره« با کسب ۱۱ نامزدی اسکار و همچنین 
دریافت جوایز مهمی از جمله انجمن کارگردانان، 
نویسندگان، بازیگران و ... آمریکا شانس بالایی 
برای درخشش در جوایز اسکار دارد اما نظر اعضای 
آکادمی می‌تواند شگفتی‌ساز باشد و گزینه‌ای 
فراتر از پیش‌بینی‌ها در نهایت فاتح جوایز اصلی 

اسکار شود.
رکورد شکنی »همه چیزهمه جا به 

یکباره«
در جوایز اسکار پیش‌رو پس از »همه چیزهمه جا به 
یکباره« که با نامزدی در ۱۱ شاخه بیشترین تعداد 
نامزدی را دریافت کرده، فیلم آلمانی »در جبهه 
غرب خبری نیست« و »بنشی‌های اینیشرین« 

هرکدام ۹ نامزدی دریافت کرده‌اند.
داریوش خنجی فیلمبردار ایرانی ـ فرانسوی هم در 
شاخه بهترین فیلمبرداری برای فیلم »باردو« نامزد 
کسب اولین جایزه اسکار خودش است، هر چند 
»مندی واکر« با کسب جایزه انجمن فیلمبرداران 
آمریکا، شانس خود را دریافت اسکار این شاخه 
بیشتر کرد. فیلم‌های »در جبهه غرب خبری 
نیست«، »آواتار: راه آب«، »بنشی‌های اینیشرین«، 
»الویس«، »همه چیز همه جا به یکباره«، 
»فابلمن‌ها«، »تار«، »تاپ گان: ماوریک«، »مثلث 
غم« و »حرف‌های زنانه« نامزدهای شاخه بهترین 
فیلم هستند و »تاد فیلد« )تار(، »دنیل کوان« و 
»دنیل شاینرت« )همه چیز همه جا به یکباره(، 
»مارتین مک دونا« )بنشی‌های اینیشرین(، »روبن 
اوستلوند« )مثلث غم( و »استیون اسپیلبرگ« 
)فابلمن‌ها( نیز برای دریافت جایزه بهترین 

کارگردانی اسکار ۲۰۲۳ رقابت می‌کند.
فهرست پر بار بازیگران

در شاخه بهترین بازیگر نقش اصلی 
مرد نیز »آستین باتلر« )الویس(، »کالین فارل« 
)بنشی‌های اینیشرین( و »برندان فریزر« )نهنگ( 
و در شاخه نقش اصلی زن هم »میشل یو« )همه 
چیز همه جا به یکباره(، »کیت بلانشت« )تار( و 
»میشل ویلیامز« )فابلمن‌ها( شانس‌های اصلی 

دریافت جایزه اسکار هستند.  منبع: ایسنا
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راه‌یابی »زنان لجَمَن« به جشنواره فیلم  نیویورک روایتی از یک مرگ قریب الوقوع»نماینده ملت« تا ۲۶ اسفند ماندنی شد
ایسنا: فیلم کوتاه »زنان لجَمَن« به نویسندگی و کارگردانی زیور حجتی به بخش مسابقه 
SR Socially Relevant Film Festival New York راه یافت که ۱۶ تا ۳۱ مارس در مرکز 

هنرهای نمایشی لینکلن نیویورک برگزار می‌شود.
زیور حجتی گفت: این جشنواره بین‌المللی به محتوای فیلم‌های اجتماعی و داستان‌های 
مربوط به علایق انسانی تمرکز دارد که طیف وسیعی از مسائل اجتماعی را پوشش می‌دهد 
و کانون توجه فیلمسازانی است که روایت‌های قانع‌کننده و مرتبط با اجتماع را در طیف 
گسترده‌ای از مسائل اجتماعی بدون توسل به خشونت بی‌رویه و اشکال خشونت‌آمیز 

فیلمسازی بیان می‌کنند.

ایرنا: نمایش »نماینده ملت« به نویسندگی برانیساو نوشیچ و کارگردانی نادر نادرپور 
برای سومین‌بار در پردیس تئاتر شهرزاد تمدید شد. نمایش نماینده ملت به کارگرادانی و 
دراماتورژی نادر نادرپور و نویسندگی برانیسلاو نوشیچ که از ۶ بهمن اجراهایش در پردیس 
تئاتر شهرزاد آغاز شده است، به علت استقبال مخاطبان برای بار سوم تا ۲۶ اسفند ۱۴۰۱ 
تمدید شد. در »نماینده ملت«، حسین کرمی، نادر نادرپور، علیرضا ‌)نیما( قربان‌زاده، مهیار 
ذوالنوری، مهشید دلاوری، مینو منوچهری‌نیا، محمدرضا ابراهیمی، آزاده جاوید و آرام 
نیک‌بین نقش‌آفرینی می‌کنند. در خلاصه داستان این نمایش آمده است: صاحبخانه‌ای 

بی‌سواد و پولدار تصمیم می‌گیرد در انتخابات مجلس شرکت کند .

مهر: همزمان با آغاز فیلمبرداری فیلم سینمایی »شاید جایی دیگر« به کارگردانی علی 
تصدیقی، نخستین تصاویر از بازیگران این اثر منتشر شد. فیلم سینمایی »شاید جایی 
دیگر« به کارگردانی علی تصدیقی که نخستین تجربه سینمایی خود را پشت سر می‌گذارد، 
در شمال کشور کلید خورد. این فیلم یک درامِ فضای بسته است که فیلمنامه آن به فراخور 
فراز و فرودهای قصه، در ژانرهای متنوعی رفت و آمد دارد و قصه خود را روایت می‌کند. 
»شاید جایی دیگر« که با سرمایه‌گذاری کامل بخش خصوصی وارد مرحله تولید شده است، 
داستان کودکی را روایت می‌کند که به دلیل سرطان مادر و مواجهه با مرگ قریب الوقوع او، 

در فضای ذهن خود درگیر است.


